
  

 

 

TADRE MØLLE 
Turlandet Tuse Næs tur 9.06.2022 

SOMMERARRANGEMENT 
Turlandet arrangerede en tur 

til Tadre Mølle for 

medlemmer. 25 tog imod og 

det var en dejlig sommerdag 

med guide, spisning og 

vandretur. En oplysende tur 

om Porten til Skjoldungernes 

Land.  

Tommy Flugt 
Tekst og fotos 
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TURLANDETS tur til TADRE MØLLE 
 

Turlandets årlige sommerudflugt: Turen gik i år til Tadre Mølle, Tadre Møllevej 23, 4330 

Hvalsø torsdag, den 9. juni 2022 kl. 16.00. 

Turguide: Finn Bjerregaard fra Turlandet og Bent Brun fra Tadre Mølles Venner. 

Vi mødtes på Kirkepladsen i Udby og kørte i biler til Tadre Mølle. Vi havde madpakker og drikkelse 

med i bilerne. 25 deltagere. Det blev en smuk og oplysende dag. 

     

 

Smuk tur til Tadre Mølle, igennem et frodigt og bakkerigt landskab og endelig fremme ved stedet. 

Midt i det naturskønne område Elverdamsdalen finder du Tadre Mølle. Den sidste af i alt 13 vandmøller, 

der tidligere fandtes i Elverdamsdalen omkring Aastrup Gods. Tadre Mølle, der stadigvæk er fuldt 

funktionsdygtig, fungerer i dag som naturcenter og kulturhistorisk museum. 
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Turlandets Finn Bjerregaard åbner fortællingen om Tadre Mølle og Elverdamsdalen. 
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Stafetten givet videre til frivillig fra Tadre Mølles Venner.               Miniature af Tadre Mølle. 

                                                               
Legenden om de 7 møller og historien om Marie Hansen 
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Det store møllehjul drives rundt af vandet fra en overliggende sø. 



5 
 

    

     

 

Tadre Mølle – den udvendige del. Vandet sendes i denne 

lille trækanal ned over møllehjulet som så drejer rundt og 

rundt og rundt. Og inden i kan man med møllesten knuse 

korn til mel. En gammel proces for over 600 år siden er 

bevaret her af flittige venner. 
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 Møllehjul 

 

                                                                                                                                        
Her kom melet i sækken 
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                                                             Rundvisning og skovvandring 

   

               Turlandets seje kvinder                                                                         En skovtrold 

    

Væltede træer efter storm, foto Alice Faber 
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Der var både en fin og velholdt kålgård og en urtehave ved Tadre Mølle 
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En lille å og en frodig grøn udsigt 
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En lille fugl i egetræet, fuglene sang meget den dag, som om de oversatte guidernes ord. 

 

MINDESTEN FOR TADRE MØLLE 
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Hvis man vil være medlem af Turlandet Tuse Næs kan man henvende sig til                                                                   

Anni Svendsen, kasserer og næstformand 

bavnen4@hotmail.com  

 

 

 

Tekst og fotos for Turlandet Tuse Næs: 

Tommy Flugt 

10.06.2021 
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